
Volume: 6 - Número: 653 de 14 de Outubro de 2022

 ISSN 2764-801X

DATA: 14/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO LUÍS GONZAGA DO
MARANHÃO/MA

CPF: ***947203**
Data: 14/10/2022

IP com n°: 192.168.200.39
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=549

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA HERCULANO PARGA, 120 - CENTRO - CEP: 65708-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 653/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO: 009/2022 - TOMADA DE PREÇOS N° 009/2022 SOBRE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ORIENTAÇÃO AO CONTROLE INTERNO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO - MA.

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO: 024/2022 - DISPÕE SOBRE A RATIFICAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL N. 009 DE 30 DE JULHO DE 

2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CPF: ***.947.203-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.200.39
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=549

aDOM 2/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 653/2022 - 14/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO: TOMADA DE PREÇO 009/2022

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 009/2022, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e orientação ao controle interno da Prefeitura Municipal de S ão 
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, tendo como vencedora a empresa: M. H. SANTIAGO DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ nº 
11.540.532/0001-38, situada na Av. Daniel de La Touche, nº 987, Cond. Res. da Ilha, Sala 305, setor Torre Comercial 01, Bairro 
Japão, CEP:  – São Luis/MA, pelo valor Global de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). Comunica assim o resultado 
final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

 - ATOS DO EXECUTIVO - DECRETO: 024/2022 - GAB

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição da República Federativa do Brasil,

DECRETA:

Art. 1º - Fica ratificado o inteiro teor do Decreto Municipal n. 009/2002, de 30 de julho de 2002, que concedeu 
à servidora municipal RITA BARBOSA DE OLIVEIRA, no âmbito do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, aposentadoria 
por idade nos termos da legislação em vigor na época.

Art. 2º - Ficam mantidos todos os direitos da referida servidora, decorrentes do ato que ora se ratifica.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ – SE CIÊNCIA, PUBLIQUE–SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA  DO MARANHÃO, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.
        

FRANCISCO PEDREIRA MARTINS JÚNIOR

Prefeito Municipal

CPF: ***.947.203-** - Data: 14/10/2022 - IP com n°: 192.168.200.39
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=549

aDOM 3/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br


